

# DANSK SELSKAB FOR PSYKOSOCIAL MEDICIN

Inviterer til møde om emnet:

## Rehabilitering i Danmark - status og perspektiver

Rehabilitering har gennem det seneste årti fået øget opmærksomhed i det Danske Sundheds- og Kommunalssystem. Samtidig er Danmark og Malta de eneste Europæiske lande, der ikke uddanner speciallæger i rehabilitering. Danmark har dermed indtil videre en model uden lægefaglig specialtledeelse på rehabiliteringsområde og uden sit eget forskningsmiljø. I praksis varetager lægelige specialer, fx neurologi eller kardiologi ansvaret for medicinsk rehabilitering i sygehusregi. Uden for hospitalerne er det kommunerne som er ansvarlige for struktur, proces og indhold af rehabiliteringsforløb. Tværfagligt samarbejde, som er en hjørnesten i rehabilitering, er en særlig udfordring med disse strukturelle rammer og vilkår. Hvordan fungerer den 'danske model' i praksis? Er det den rigtige vej? Hvordan gør man i andre lænder?

Vi har inviteret tre fremtrædende eksperter på området til at give et overblik over national og international rehabilitering og til at diskutere status og perspektiver:

**Claus Vinther Nielsen**, professor i klinisk socialmedicin, forskningschef, Sektion for Klinisk Socialmedicin og Rehabilitering, Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet

**Bengt H. Sjölund**, professor og speciallæge i rehabilitering, Forskningsinitiativet for Rehabilitering, Syddansk Universitet.

**Helle Klingenberg Iversen**, Neurologisk overlæge, klinisk forskningslektor, Neurologisk Afdeling, Glostrup Hospital.

Mødet foregår:

**Torsdag d. 11. juni 2015 kl. 15.00-17.00**

**Lokale 7.0.34**

**Center for sundhed og samfund, Københavns Universitet**

Øster Farimagsgade 5 A, 1014 København K

***Alle er velkomne, og det er gratis at deltage.***

Af praktiske årsager som bestilling af kaffe mm. vil vi bede alle deltagere tilmelde sig ved at sende en mail med sit navn til: [kontakt@dspm.dk](mailto:kontakt@dspm.dk). Senest mandag d. 8. juni.

Læs mere om DSPM – nyheder, medlemskab og møder på: [www.dspm.dk](http://www.dspm.dk)